
DODATEK č. 2 KE SMLOUVĚ MEZI AKCIONÁŘI 

společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. 
 

Tento dodatek ke smlouvě mezi akcionáři (dále jen „Dodatek“) se uzavírá podle ustanovení § 1901 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 
zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi stranami: 
 
Liberecký kraj, IČO 708 91 508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec, jenž je zastoupen Martinem 
Půtou, hejtmanem (dále jen „Akcionář 1“); 

- a - 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, IČO 002 62 978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, jež je 
zastoupeno Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem (dále jen „Akcionář 2“); 

- a - 

město Turnov, IČO 002 76 227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, jež je zastoupeno Ing. 
Tomášem Hockem, starostou (dále jen „Akcionář 3“); 

- a - 

město Frýdlant, IČO 002 62 781, se sídlem T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, jež je zastoupeno Ing. 
Danem Ramzerem, starostou, (dále jen „Akcionář 4“); 
 

(dále v Dodatku také společně jen jako „Akcionáři“ nebo „Smluvní Strany“ a jednotlivě také jako 
„Smluvní Strana“) 

jejichž zástupci, pokud jsou zastoupení, shodně prohlašují, že označení jejich Smluvní Strany 
a oprávnění za ni jednat tak, jak je uvedeno v rubrice tohoto Dodatku, odpovídá aktuálnímu stavu a že 
tento stav není dotčen žádnými změnami již rozhodnutými jejich zastupitelstvem; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že jsou plně oprávněni i podle vnitřních pravidel jimi 
zastupované Smluvní Strany přijímat za tuto Smluvní Stranu veškeré závazky sjednané v tomto Dodatku 
a že byly naplněny veškeré podmínky a uděleny veškeré souhlasy, ať již požadované ze zákona, 
stavovskými předpisy či vnitřními předpisy jimi zastupované osoby, jimž podléhá uzavření tohoto 
Dodatku, a to zejména že byla přijata příslušná usnesení zastupitelstva, jak je uvedeno dále v tomto 
Dodatku; 

jejichž zástupci dále shodně prohlašují, že se přesvědčili o totožnosti osob jednajících za druhou Smluvní 
Stranu a o jejich zmocnění takto jednat. 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že 

(A) Smluvní Strany spolu uzavřely smlouvu mezi akcionáři dne 14. prosince 2021 (dále jen 

„Smlouva“), jejíž předmětem je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních Stran jako 

akcionářů společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČO 272 83 933, se sídlem Husova 

357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1651 (dále jen „Společnost“) a dne 

30.06.2023 uzavřely ke Smlouvě Dodatek č. 1, jehož předmětem je dohoda akcionářů 

společnosti o podpoře investic do roku 2030. 

(B) Smluvní Strany se dohodly zejména na změně úpravy příplatkové povinnosti Akcionářů, a 

to s ohledem na přeměnu Společnosti v podobě rozdělení odštěpením sloučením, v rámci 

které dojde k odštěpení části jmění Společnosti na dceřinou společnost NELI servis, s.r.o., 

IČO 250 28 138, se sídlem Husova 357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, přičemž 



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 2 z 5 

odštěpované jmění budou mimo jiné tvořit nemovitosti, jejich součásti a příslušenství, na 

kterých bude proveden Projekt Modernizace KNL – Etapa č. 1“, to vše včetně již 

poskytnutých příplatků Akcionářů na financování Projektu, majetková práva duševního 

vlastnictví příslušné projektové dokumentace, veřejnoprávních povolení a ostatní 

související dokumentace. 

(C) Uzavření tohoto Dodatku schválila zastupitelstva Akcionářů. 

(D) Smluvní Strany pojaly záměr tímto Dodatkem ve smyslu ustanovení § 1901 Občanského 

zákoníku změnit závazek ze Smlouvy. 

SMLUVNÍ STRANY SE PROTO DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

1. VÝKLAD DODATKU 

1.1. Výklad. Pokud není v tomto Dodatku ujednáno Smluvními Stranami jinak, platí pro výklad 

jeho jednotlivých ujednání to, co je ujednáno v části 1 Smlouvy - Definice, a to včetně v této 

části ujednaných výkladových pravidel. 

2. ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

2.1. Smluvní Strany tímto Dodatkem vkládají do definic článku 1.1. písmena (r), (s) a (t), jež zní 

následovně: 

(r) „NELI Servis“ znamená společnost NELI servis, s.r.o., IČO 250 28 138, se sídlem Husova 

357/10, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec, jejíž jediným společníkem je Společnost; 

(s) „Přeměna“ znamená přeměnu Společnosti formou rozdělení odštěpením sloučením, v 

rámci které dojde k odštěpení části jmění Společnosti na dceřinou společnost NELI Servis, 

přičemž odštěpované jmění budou mimo jiné tvořit nemovitosti, jejich součásti a 

příslušenství, na kterých bude proveden Projekt „Modernizace KNL – Etapa č. 1“, to vše 

včetně již poskytnutých příplatků Akcionářů na financování Projektu, majetková práva 

duševního vlastnictví příslušné projektové dokumentace, veřejnoprávních povolení a 

ostatní související dokumentace. 

(t) „Projektový Příplatek“ znamená dobrovolný peněžitý příplatek mimo základní kapitál 

Společnosti, poskytnutý Akcionáři Společnosti, a účelově vázaný na vytvoření zdrojů 

Společnosti určených pro financování Projektu podle této Smlouvy, a to bez rozdílu zda byl 

takový příplatek Společnosti již poskytnut nebo nikoliv, a zda byl zaplacen nebo nikoliv. 

2.2. Smluvní Strany tímto Dodatkem ruší celý obsah článků 3.3 Smlouvy, který nově nahrazují 

následujícím zněním: 

3.3 Společnost má patnáct (15) členů dozorčí rady. Akcionář 1 je oprávněn nominovat pět 

(5) členů dozorčí rady Společnosti, Akcionář 2 je oprávněn nominovat dva (2) členy 

dozorčí rady Společnosti, Akcionář 3 je oprávněn nominovat dva (2) členy dozorčí rady 

Společnosti a Akcionář 4 jednoho (1) člena dozorčí rady. Dalšími 5 členy dozorčí rady 

budou zástupci zaměstnanců Společnosti. Pro období po 1. 1. 2026 se Akcionáři zavazují 

přijmout do 31. 12. 2025 společné rozhodnutí, které bude co do počtu členů, složení a 

nominací dozorčí rady reflektovat akcionářské podíly k roku 2026, s tím, že výchozí 

předpoklad je počet členů dvanáct (12). Jako hosté mají právo se zúčastnit jednání 

dozorčí rady jeden (1) zástupce zaměstnanců Turnovské nemocnice a jeden (1) 



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 3 z 5 

zástupce zaměstnanců Frýdlantské nemocnice, nebudou-li zaměstnanci těchto pracovišť 

zastoupeni mezi členy dozorčí rady volenými zaměstnanci. 

2.3. Smluvní strany tímto Dodatkem ruší celý obsah článku 9.4 Smlouvy, který nově nahrazují 

následujícím zněním: 

9.4 Vzhledem k tomu, že se Společnost na pokyn Akcionářů bude účastnit Přeměny, v rámci 

které dojde k přechodu části jmění Společnosti na NELI Servis, a to mimo jiné Projektu 

a již poskytnutých a zaplacených Projektových Příplatků, Společnost je s účinností 

Přeměny oprávněna poskytnuté a zaplacené Projektové Příplatky použít pro účely 

financování Projektu společnosti NELI Servis. Akcionáři nejsou povinni poskytnout 

nebo zaplatit již poskytnuté Projektové Příplatky Společnosti pro případ, že Společnost 

zdroje vytvořené Projektovými Příplatky dále neposkytne NELI Servis jako dobrovolný 

peněžitý příplatek mimo základní kapitál NELI Servis, a to formou příplatků účelově 

vázaných na provedení Projektu společností NELI Servis. Shodně pak platí, že podle 

ujednání Smluvních Stran, pokud Společnost nepoužije poskytnuté a zaplacené 

Projektové Příplatky na financování Projektu prováděného NELI Servis, jsou Akcionáři 

oprávněni požadovat vrácení poskytnutých a zaplacených Projektový Příplatků od 

Společnosti, nesmí tak učinit v době, která je pro Společnost nevhodná nebo je 

požadovat předčasně, přičemž za předčasnou je podle ujednání Smluvních Stran 

považována žádost o navrácení Projektového Příplatku v době, ve které jsou prováděny 

přípravné práce před zahájením provádění vlastního Projektu. 

2.4. Smluvní strany tímto Dodatkem ruší celý obsah článku 9.7 Smlouvy, který nově nahrazují 

následujícím zněním: 

9.7 Zároveň se Akcionáři dohodli, že Akcionář 1 poskytne nejpozději do 1. 9. 2026 do 

vlastního kapitálu Společnosti dodatečný peněžitý příplatek až do výše 1.680.000.000 

Kč (slovy: jedna miliarda šest set osmdesát milionů korun českých), přičemž nejpozději 

do 31. 12. 2026 bude Akcionáři 1 umožněno navýšení jeho podílu na základním kapitálu 

Společnosti o tutéž částku (až 1.680.000.000 Kč), tj. dojde k navýšení majetkové účasti 

Akcionáře 1 ve Společnosti, a to úpisem nových akcií způsobem předpokládaným v čl. 

10 a dále specifikovaným v bodu 10.1 této Smlouvy  

2.5. Akcionáři tímto Dodatkem ruší celý obsah článku 10.1 Smlouvy, který nově nahrazují 

následujícím zněním: 

10.1. Akcionáři se dohodli, že navýšení podílu Akcionáře 1 na základním kapitálu 

Společnosti odst. 9.7 bude realizováno následovně: 

(1) Po realizaci Projektu „Modernizace KNL – Etapa č. 1“, nejdéle však do 31. 12. 2026, 

přijme valná hromada Společnosti následující usnesení: 

(i) usnesení o rozdělení jiných vlastních zdrojů Společnosti vytvořených 

dodatečným příplatkem pro akcionáře vlastnícího Akcii se zvláštními právy (tj. 

Akcionáře 1), 

(ii) usnesení o zvýšení základního kapitálu Společnosti upsáním nových akcií, 

přičemž všichni Akcionáři se vzdají svého přednostního práva k úpisu nových 



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 4 z 5 

akcií a všechny nové akcie budou nabídnuty předem určenému zájemci, 

kterým bude Akcionář 1,  

(iii) vyslovení souhlasu s možností započtení pohledávky Akcionáře 1 za 

Společností z titulu nároku na výplatu jiných vlastních zdrojů dle usnesení (1) 

proti pohledávce Společnosti za Akcionářem 1 na splacení emisního kurzu 

nových akcií (dále jen „Započtení“). 

2.6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nedotčena a zůstávají nadále platná a účinná, pokud 

nejsou v rozporu se smyslem a účelem tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti jeho 
zveřejněním v registru smluv.  

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven v devíti (9) vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních a jedno (1) bude předáno Společnosti. 

3.3. Práva a povinnosti Stran z tohoto Dodatku vyplývající a v tomto Dodatku neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3.4. Tento Dodatek může být měněn pouze dohodou Smluvních stran v písemné formě. 

3.5. Stane-li se některé z ustanovení tohoto Dodatku zdánlivým (nicotným), použije se § 576 
Občanského zákoníku obdobně. 

3.6. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou 
vůli, na důkaz čehož připojují níže na další stránce své podpisy. 

  



 

Dodatek č. 2 ke smlouvě mezi akcionáři                     Strana 5 z 5 

 

PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

 

Za Akcionáře 1  Za Akcionáře 2 

Místo: Liberec 

Datum: 8. srpna 2023 

 Místo: Liberec 

Datum: 8. srpna 2023 

   

Jméno: Martin Půta 

Funkce: hejtman 

 

 

 

 

 

 Jméno: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 

Funkce: primátor 

 

Za Akcionáře 3  Za Akcionáře 4 

Místo: Liberec 

Datum: 8. srpna 2023 

 Místo: Liberec 

Datum: 8. srpna 2023 

 

 

 

Jméno: Ing. Tomáš Hocke 

Funkce: starosta 

 

 

 

 Jméno: Ing. Dan Ramzer 

Funkce: starosta 

 

 

Schvalovací doložka: 

město Frýdlant: usnesením č. 58/2023 ze dne 21/6/2023 

město Turnov: usnesením č. ZM 113/2023-6 ze dne 29/6/2023 

statutární město Liberec: usnesením č. 145/2023 ze dne 29/6/2023 

Liberecký kraj: usnesením č. 278/23/ZK ze dne 27/6/2023 


